一般社団法人日本解剖学会2015年（平成27年）度 第3回常務理事会議事録

日時：2015年 (平成 27年) 3月 23日 (月)  18:00〜18:30

場所：神戸国際会議場 403

出席者：藤本豊士(理事長)、岡部繁男、寺田純雄、仲嶋一範、渡辺雅彦 (以上常務理事)、阪上洋行、松崎利

行 (以上常任幹事)、天野恵子、中村聡 (以上、口腔保健協会)

Ⅰ．協議事項

1. 引継事項の確認について

資料に基づき次期理事会への申し送り事項が確認された。喫緊に対応すべき課題として、①国の「人を対

象とする医学系研究に関する倫理指針」との整合性を図った上での解剖体を用いた研究に関する解剖学会

としての対応 ②定時社員総会で承認された利益相反に関する規程に従った利益相反委員会の発足と適

切な管理体制の構築 ③APICA及び生理学会との今後の合同大会開催の検討などが指摘された。

2. 役員名簿と常任幹事選出の件

資料に基づき役員名簿が説明され、了承された。また、常任幹事として、阪上洋行氏(北里大)と松崎利行

氏(群馬大)が承認された。

3. 支部長選出の件

資料に基づき各支部で選出された支部長が報告され、承認された。

 北海道支部：渡辺雅彦氏

 東北支部：八木沼洋行氏

 関東支部：松村讓兒氏

 中部支部：木山博資氏

 近畿支部：島田昌一氏

 中国・四国支部：篠田晃氏

 九州支部：中村桂一郎氏

4. 平成27・28年各種委員会編成の件

資料に基づき平成27・28年度各種委員会の委員長と構成委員が報告され、承認された。

5. 第124回総会・全国学術集会開催校の募集について

平成31(2019)年度日本解剖学会総会・全国学術集会開催校の募集開始時期を、生理学会との今後の連携の

可能性を含めて慎重に検討するため、本年6月から9月へ延期することが了承された。

6. 次回以降の役員会日程

＜常務理事会＞

第4回常務理事会 6月13日(土)13：00～15：00  東京医科歯科大学

第5回常務理事会 9月19日(土)13：00～15：00  東京医科歯科大学

第6回常務理事会 12月5日(土)11：00～13：30  東京駅付近の会議室

＜理事会＞

第 5回理事会     12月 5日(土）14：00～17：00： 東京駅付近の会議室